
 

1 

 

 

 

 
РЕПЬЕВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ВЕСТНИК 

 

№127 
 

22 ДЕКАБРЯ 2014 года 
 

ЧАСТЬ 6 
 
 
 
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ 



 

2 

 

«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное печатное 

средство массовой информации органов местного самоуправления Репьевского 

муниципального района для опубликования муниципальных правовых актов, 

обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 

значения, доведения до сведения жителей Репьевского муниципального района 

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 

Репьевского муниципального района, о развитии его общественной инфраструктуры 

и иной официальной информации. 

 

- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов Репьевского 

муниципального района от 19.11.2007 года № 221) в соответствии с Федеральным 

законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законом Российской Федерации «О средствах массовой информации», 

Уставом Репьевского муниципального района. 

«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов: 

- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты Совета 

народных депутатов Репьевского муниципального района; 

- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты администрации 

Репьевского муниципального района; 

- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов местного 

самоуправления сельских поселений Репьевского муниципального района  

 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 

-Шорстов Дмитрий Александрович – заместитель главы администрации, 

руководитель аппарата администрации Репьевского муниципального района; 

-Будин Дмитрий Анатольевич – директор МКУ «Управление делами»; 

-Черкашин Евгений Константинович – начальник юридического отдела 

администрации муниципального района; 

-Качура Павел Александрович – юрисконсульт юридического отдела 

администрации муниципального района. 

 

Тираж – 54 экземпляра; 

Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому 

администрацией Репьевского муниципального района. 

Изготовлен - администрацией Репьевского муниципального района: с. Репьевка, пл. 

Победы, д.1 тел. Для справок (47374) 2-27-04. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

РАЗДЕЛ 1 

 

 

Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области от« 22 » декабря 

2014 г. № 171 «О передаче имущества, находящегося в собственности Репьевского муниципального района, в 

муниципальную собственность сельских поселений Репьевского муниципального района Воронежской области» 

………………………………………………………………………………………………………………………………..…....4 

 

Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области от« 22 » декабря   

2014 г. № 172 «О проекте решения Совета народных депутатов района «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Репьевского муниципального района»»…………… …………………………………………………………………..…….6 

 

Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области от« 22 » декабря 

2014 г. № 173 «О назначении публичных слушаний»…….……………… …………………   …………………………....10 

 

Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области от« 22 » декабря 

2014 г. № 174 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального района» от 26.02.2010 

г. № 132………………………………….…………………… ………………………………………     … ………………….12 

 

Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области от« 22 » декабря   

2014 г. № 175 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района от 

11.05.2011г. №183 « Об утверждении Положения о порядке предоставления отпусков муниципальным служащим 

органов местного самоуправления Репьевского муниципального района Воронежской области»………… …...… …..13 

 

Информация о публичных слушаниях…………....……………………..…………………………………………………….14 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

« 22 » декабря   2014 г. №   171     . 

 

с. Репьевка 

О передаче имущества, находящегося в 

собственности Репьевского муниципального 

района, в муниципальную собственность 

сельских поселений Репьевского 

муниципального района Воронежской области  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ходатайств Новосолдатского, Скорицкого, 

Бутырского сельских поселений, Совет народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской 

области р е ш и л :  

 1.Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Репьевского 

муниципального района, в муниципальную собственность Новосолдатского сельского поселения Репьевского 

муниципального района Воронежской области согласно приложению 1. 

  2.Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Репьевского 

муниципального района, в муниципальную собственность Скорицкого сельского поселения Репьевского 

муниципального района Воронежской области согласно приложению 2. 

 3.Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Репьевского 

муниципального района, в муниципальную собственность Бутырского сельского поселения Репьевского 

муниципального района Воронежской области согласно приложению 3. 

4.Администрации Репьевского муниципального района подготовить пакеты документов для осуществления 

передачи и внести соответствующие изменения  в реестр муниципального имущества. 

 

Глава Репьевского 

муниципального района                                                                В.И.Рахманина  

 

 

                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

                                                            к решению Совета народных депутатов Репьевского 

                                                            муниципального района от 22 декабря 2014 года № 171 

 

 

Перечень 

имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Репьевского муниципального района, в 

муниципальную собственность Новосолдатского сельского поселения Репьевского  муниципального района  Воронежской 

области  

 

№  

п/п 

Наименование 

имущества 

Адрес места 

нахождения имущества 

Индивидуализирующие характеристики имущества 

1 Автомобиль АРС-

14 (ЗИЛ-131 Н) 

Воронежская область, 

Репьевский район, 

с.Репьевка, 

пл.Победы, д.1 

Идентификационный номер (VIN) XTZ00131HM0933387; марка, 

модель ЗИЛ АРС-14; тип ТС специализированный автомобиль 

(АВТО АРС 14 на базе ЗИЛ 131 Н; категория ТС (АВСD, 

прицеп) – С; год выпуска ТС - 1991; шасси № М0933387; 

двигатель №794872; кузов № - не установлен; цвет – хаки; 

мощность двигателя, кВт/л.с. 110/150; паспорт ТС серия 36БЗ 



 

5 

 

№584091; регистрационный знак  У644ХР36RUS. 

 

 

                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

                                                            к решению Совета народных депутатов  

Репьевского муниципального района 

                                                            от 22 декабря 2014 года № 171 

 

 

Перечень 

имущества,  предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Репьевского муниципального района, в 

муниципальную собственность Скорицкого сельского поселения Репьевского  муниципального района  Воронежской 

области  

 

№  

п/п 

Наименование 

имущества 

Адрес места 

нахождения имущества 

Индивидуализирующие характеристики имущества 

1 Автомобиль АРС-14 

(ЗИЛ-131 Н) 

Воронежская область, 

Репьевский район, 

с.Репьевка, 

пл.Победы, д.1 

Идентификационный номер (VIN) – не установлен; марка, 

модель ЗИЛ АРС-14; тип ТС специализированный автомобиль 

(АВТО АРС 14 на базе ЗИЛ 131 Н; категория ТС (АВСD, 

прицеп) – С; год выпуска ТС- 1989; шасси № 846589; двигатель 

№363656; кузов № - не установлен; цвет – хаки; мощность 

двигателя, кВт/л.с. 110/150; паспорт ТС серия 36ГЖ №507143, 

регистрационный знак  У646ХР36RUS. 

 

 

                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

                                                            к      решению     Совета     народных  

                                                            депутатов                         Репьевского 

                                                            муниципального                       района 

                                                            от  22 декабря  2014 года  № 171 

 

 

Перечень 

имущества,  предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Репьевского муниципального района, в 

муниципальную собственность Бутырского сельского поселения Репьевского  муниципального района  Воронежской 

области  

 

№  

п/п 

Наименование 

имущества 

Адрес места 

нахождения имущества 

Индивидуализирующие характеристики имущества 

1 Автомобиль АРС-14 

(ЗИЛ-131) 

Воронежская область, 

Репьевский район, 

с.Репьевка, 

пл.Победы, д.1 

Идентификационный номер (VIN) – не установлен; марка, 

модель ЗИЛ АРС-14; тип ТС специализированный автомобиль 

(АВТО АРС 14 на базе ЗИЛ 131; категория ТС (АВСD, прицеп) 

– С; год выпуска ТС- 1972; шасси № 060526; двигатель 

№112171; кузов № - не установлен; цвет – хаки; мощность 

двигателя, кВт/л.с. 110/150; паспорт ТС серия 36ЕД №304675, 

регистрационный знак  У645ХР36RUS. 

 

 



 

6 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

« 22 » декабря 2014 г. № 172 

 

с. Репьевка 

О проекте решения Совета народных 

депутатов района «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Репьевского 

муниципального района»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Репьевского муниципального района 

в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Репьевского муниципального района 

Воронежской области р е ш и л :  

1. Принять проект решения Совета народных депутатов района «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Репьевского муниципального района» согласно приложению.  

2. Опубликовать текст изменений и дополнений в Устав Репьевского муниципального района в «Репьевском 

муниципальном вестнике». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава Репьевского 

муниципального района                                                                        В.И. Рахманина 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к решению Совета народных депутатов Репьевского 

муниципального района Воронежской области от « 22 » декабря 

2014 года №172 

ПРОЕКТ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

« ___ »  __________  201 г. №  __  

 

с. Репьевка 

О внесении изменений и дополнений в 

Устав Репьевского муниципального района 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О 

государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Репьевского 

муниципального района в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Репьевского 

муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. Внести в Устав Репьевского муниципального района изменения и дополнения согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Воронежской области в порядке, установленном федеральным законом. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и 

вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 



 

7 

 

 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

 

 

В.И. Рахманина 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Совета народных депутатов Репьевского 

муниципального района Воронежской области  

от «___» _________ 201__ года № ____ 

 

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ  

В УСТАВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

1. В статью 8 Устава внести следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 части 1 изложить в следующей редакции: 

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета муниципального района, утверждение и исполнение 

бюджета муниципального района, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об 

исполнении бюджета муниципального района;» 

1.2. Пункт 34 и пункт 35 части 1 признать утратившими силу; 

1.3. Дополнить пунктами 38, 39 и 40 следующего содержания: 

« 38) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований 

элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных 

дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в 

границах межселенной территории муниципального района, изменение, аннулирование таких наименований, 

размещение информации в государственном адресном реестре; 

39) осуществление муниципального земельного контроля на межселенной территории муниципального 

района; 

40) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном 

кадастре недвижимости» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.». 

2. Дополнить Устав статьей 8.1. следующего содержания: 

« СТАТЬЯ 8.1. Иные вопросы местного значения, решаемые органами местного самоуправления 

Репьевского муниципального района. 

Иные вопросы местного значения, решаемые органами местного самоуправления Репьевского 

муниципального района: 

1) создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного 

обслуживания населения в границах поселения; 

2) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения; 

3) сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и 

культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и 

культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения; 

4) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного 

значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области использования и 

охраны особо охраняемых природных территорий местного значения; 

5) осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий 

собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях их использования; 

6) осуществление муниципального лесного контроля; 

7) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного 

полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной 

должности; 

8) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, 

установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях»; 

consultantplus://offline/ref=FA59BF2138E2E7CA73276CEF5F82CE54B12E7DE320D3BD55152375FF5BQ3W9G
consultantplus://offline/ref=8759FC636EBC74C293BA2DC80BB290AAFD85163185427B3834A8E2E9FD2846B4CFDBD68F1A1D25042FI7O
consultantplus://offline/ref=8759FC636EBC74C293BA2DC80BB290AAFD841F3C84437B3834A8E2E9FD2846B4CFDBD68F1921I9O
consultantplus://offline/ref=8759FC636EBC74C293BA2DC80BB290AAFD841F3C84437B3834A8E2E9FD2846B4CFDBD68F1D21IEO


 

8 

 

9) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд 

поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного 

участка в соответствии с федеральным законом; 

10) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном 

кадастре недвижимости» в выполнении комплексных кадастровых работ.». 

3. Часть 1 статьи 9 Устава дополнить пунктом 11 и пунктом 12 следующего содержания: 

«11) совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия в 

расположенном на межселенной территории населенном пункте нотариуса; 

12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг 

организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами.». 

4. В пункте 2 части 2 статьи 13 Устава слова «в голосовании по отзыву депутата, члена выборного органа 

местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» исключить. 

5. В части 3 статьи 14 Устава слов «может проводиться» заменить словом «проводится». 

6. Статью 15 Устава изложить в следующей редакции: 

«Статья 15. Голосование по вопросам изменения границ Репьевского муниципального района, 

преобразования Репьевского муниципального района. 

1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях получения согласия населения при 

изменении границ муниципального района, преобразования муниципального района проводится голосование по 

вопросам изменения границ муниципального  района, преобразования муниципального района. 

2. Голосование по вопросам изменения границ муниципального района, преобразования муниципального 

района проводится на всей территории муниципального района или на части его территории в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации». 

3. Голосование по вопросам изменения границ муниципального района, преобразования муниципального 

района назначается Советом народных депутатов муниципального района и проводится в порядке, установленном 

федеральным законом и принимаемым в соответствии с ним законом Воронежской области для проведения местного 

референдума с учетом особенностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

При этом положения федерального закона, закона Воронежской области, запрещающие проведение агитации 

государственными органами, органами местного самоуправления, лицами, замещающими государственные или 

муниципальные должности, а также положения, определяющие юридическую силу решения, принятого на 

референдуме, не применяются. 

4. Голосование по вопросам изменения границ муниципального района, преобразования муниципального 

района считается состоявшимся, если в нем приняло участие более половины жителей муниципального района или 

части муниципального района, обладающих избирательным правом. Согласие населения на изменение границ 

муниципального района, преобразование муниципального  района считается полученным, если за указанные 

изменения, преобразование проголосовало более половины принявших участие в голосовании жителей 

муниципального района или части муниципального района. 

5. Итоги голосования по вопросам изменения границ муниципального района, преобразования 

муниципального района и принятые решения подлежат официальному опубликованию.». 

7. В пункте 4 части 3 статьи 17 Устава после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания 

территорий,» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом 

Российской Федерации,». 

8. Часть 6 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции: 

«6. В случае временного отсутствия главы Репьевского муниципального района полномочия главы 

муниципального района исполняет заместитель председателя Совета народных депутатов муниципального района.». 

9. В часть 1 статьи 33 Устава внести следующие изменения: 

9.1. Пункт 13 признать утратившим силу; 

9.2. В пункте 14 цифры «3,4-7» заменить цифрами «3, 3.2, 4 - 6, 6.1, 6.2, 7, 7.1». 

10. В части 3 статьи 46 Устава слова «Муниципальные правовые акты» заменить словами «Муниципальные 

нормативные правовые акты». 

11. В часть 1 статьи 49 Устава внести следующие изменения: 

consultantplus://offline/ref=8759FC636EBC74C293BA2DC80BB290AAFD8619318C477B3834A8E2E9FD2846B4CFDBD68F1A1D27052FIFO
consultantplus://offline/ref=B4510D435133E8122F163D151C5F09DA013BD7B0C040C737EB68239F43xCi2P
consultantplus://offline/ref=5E3298A3CFD82F9242C7D461CDF81AEF19D9C0AFDCF7DC279B609E2C994E243D8BDB3D6CF986890E52K3H
consultantplus://offline/ref=4432472CE68C20B4C169271941CDBD5FEE729B636F0E5E46C1C22A5729Y0h2F


 

9 

 

11.1. В пункте 1 второе предложение исключить. 

11.2. Дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

«6) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частями 3 и 4 

статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».». 

12. Статью 51 Устава изложить в следующей редакции: 

«Статья 51. Бюджет Репьевского муниципального района. 

1. Репьевский муниципальный район имеет собственный бюджет. 

Бюджет Репьевского муниципального района и свод бюджетов сельских поселений, входящих в состав 

Репьевского муниципального района (без учета межбюджетных трансфертов между этими бюджетами), образуют 

консолидированный бюджет Репьевского муниципального района. 

2. Бюджетные полномочия муниципального района устанавливаются Бюджетным кодексом Российской 

Федерации. 

3. Проект бюджета муниципального района составляется на основе прогноза социально-экономического 

развития в целях финансового обеспечения расходных обязательств. 

Проект бюджета муниципального района составляется финансовым органом муниципального района – 

отделом финансов администрации муниципального района, в порядке и сроки, устанавливаемыми администрацией 

муниципального района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми с 

соблюдением его требований решениями Совета народных депутатов муниципального района. 

Проект бюджета муниципального района составляется и утверждается сроком на один год (на очередной 

финансовый год) или сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период) в соответствии с решением 

Совета народных депутатов муниципального района, если законом Воронежской области, за исключением закона о 

бюджете Воронежской области, не предусмотрен срок, на который составляются и утверждаются проекты бюджетов 

муниципальных районов. 

В случае, если проект бюджета муниципального района составляется и утверждается на очередной 

финансовый год, администрация муниципального района разрабатывает и утверждает среднесрочный финансовый 

план муниципального района. 

4. Рассмотрение и утверждение проекта бюджета муниципального района осуществляется Советом народных 

депутатов муниципального района. 

Администрации муниципального района вносит на рассмотрение Совета народных депутатов 

муниципального района проект решения о бюджете муниципального района в сроки, установленные решением Совета 

народных депутатов муниципального района, но не позднее 15 ноября текущего года. 

Одновременно с проектом бюджета в Совет народных депутатов муниципального района представляются 

документы и материалы в соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

Порядок рассмотрения проекта решения о бюджете муниципального района и его утверждения определяется 

решением Совета народных депутатов муниципального района в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса 

Российской Федерации. 

5. Исполнение бюджета муниципального района обеспечивается администрацией муниципального района. 

Организация исполнения бюджета возлагается на финансовый орган муниципального района – отдел 

финансов администрации муниципального района. 

Исполнение бюджета организуется на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана. 

Бюджет исполняется на основе единства кассы и подведомственности расходов. 

6. В целях обеспечения контроля за исполнением бюджета и соблюдением бюджетного законодательства 

Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения 

осуществляется муниципальный финансовый контроль.  

Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и внутренний, предварительный и 

последующий. 

Внешний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной 

деятельностью контрольно-счетной палаты муниципального района. 

Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является 

контрольной деятельностью органа муниципального финансового контроля, являющимся соответственно органом 



 

10 

 

(должностным лицом) администрации муниципального района, финансового органа муниципального района – отдела 

финансов администрации муниципального района. 

Предварительный контроль осуществляется в целях предупреждения и пресечения бюджетных нарушений в 

процессе исполнения бюджета муниципального района. 

Последующий контроль осуществляется по результатам исполнения бюджета муниципального района в целях 

установления законности их исполнения, достоверности учета и отчетности. 

Порядок осуществления муниципального финансового контроля определяется соответственно федеральными 

законами, законами Воронежской области и решениями Совета народных депутатов муниципального района. 

7. Бюджетная отчетность муниципального района является годовой. Отчет об исполнении бюджета является 

ежеквартальным. 

Отчет об исполнении бюджета муниципального района за первый квартал, полугодие и девять месяцев 

текущего финансового года утверждается администрацией муниципального района и направляется в Совет народных 

депутатов и контрольно-счетную палату муниципального района. 

Годовой отчет об исполнении бюджета муниципального района подлежит утверждению решением Совета 

народных депутатов муниципального района. 

Финансовый орган муниципального района – отдел финансов администрации муниципального района, в 

порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации, представляет бюджетную отчетность об 

исполнении консолидированного бюджета муниципального района в финансовый орган Воронежской области. 

8. Решение об утверждении бюджета муниципального района, годовой отчет о его исполнении, 

ежеквартальные сведения о ходе исполнения бюджета муниципального района и о численности муниципальных 

служащих органов местного самоуправления муниципального района, работников муниципальных учреждений с 

указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному опубликованию в официальном 

печатном издании органов местного самоуправления Репьевского муниципального района «Репьевский 

муниципальный вестник».». 

13. Статью 52 Устава изложить в следующей редакции: 
«Статья 52. Расходы бюджета Репьевского муниципального района. 

1. Формирование расходов бюджета муниципального района осуществляется в соответствии с расходными 

обязательствами муниципального района, устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления 

муниципального района в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

2. Исполнение расходных обязательств муниципального района осуществляется за счет средств бюджета 

муниципального района в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.». 

14. Статью 53 Устава изложить в следующей редакции: 
«Статья 53. Доходы бюджета Репьевского муниципального района. 

Формирование доходов бюджета муниципального района осуществляется в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных 

обязательных платежах.». 

15. Статью 56 Устава признать утратившей силу.  

 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

В.И. Рахманина 

 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«22» декабря 2014 г. № 173 

 

с. Репьевка 

О назначении публичных слушаний  



 

11 

 

 

В соответствии со статьей 44 Устава Репьевского муниципального района, Положением «О публичных 

слушаниях в Репьевском муниципальном районе», утвержденным решением Совета народных депутатов Репьевского 

муниципального района от 28 декабря 2005 года № 105, Совет народных депутатов Репьевского муниципального 

района Воронежской области р е ш и л :  

1. Назначить публичные слушания по вопросу «Рассмотрение проекта решения Совета народных депутатов 

района «О внесении изменений в Устав Репьевского муниципального района»». 

2. Публичные слушания провести 26 декабря 2015 года в 11 часов 00 минут в малом зале администрации 

Репьевского муниципального района по адресу: с. Репьевка, пл. Победы, д. 1, 3 этаж. 

3. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний, согласно приложению. 

4. Определить следующий порядок участия в обсуждении проекта Устава Репьевского муниципального 

района Воронежской области: 

4.1. Граждане, зарегистрированные в Репьевском муниципальном районе, обладающие активным 

избирательным правом, представители политических партий, общественных объединений и некоммерческих 

организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории муниципального 

района имеют право направлять (представлять) замечания и предложения по проекту решения «О внесении изменений 

в Устав Репьевского муниципального района», принимать участие в публичных слушаниях по вышеназванному 

проекту; 

4.2. Замечания и предложения представляются нарочно с понедельника по пятницу, с 8 часов 00 минут до 17 

часов 00 минут (с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут – обеденный перерыв), или направляются по почте; 

принимаются к рассмотрению в течение 15 дней со дня опубликования проекта решения «О внесении изменений в 

Устав Репьевского муниципального района» по адресу: с. Репьевка, пл. Победы, д.1, 3 этаж, контактный телефон: 2-

26-62; 

4.3. Поступившие замечания и предложения учитываются (рассматриваются) комиссией открыто и гласно с 

приглашением для участия в их рассмотрении лиц, направивших замечания и предложения; 

4.4. Ознакомиться с материалами публичных слушаний можно на официальном сайте органов местного 

самоуправления Репьевского муниципального района, а также в организационно-правовом отделе администрации 

Репьевского муниципального района. 

5. Комиссии подготовить и провести публичные слушания, рассмотреть и систематизировать все замечания и 

предложения по проекту решения «О внесении изменений в Устав Репьевского муниципального района», сделать по 

ним заключение и представить на рассмотрение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района. 

6. Информацию о проведении публичных слушаниях опубликовать в «Репьевском муниципальном вестнике», 

в районной газете «Репьевские вести» и разместить на официальном сайте. 

 

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

 

 

В.И. Рахманина 

П

РИЛОЖЕНИЕ 

к решению Совета народных депутатов Репьевского 

муниципального района Воронежской области  

от «22»декабря 2014 года № 173 

 

 

Состав комиссии  

по подготовке и проведению публичных слушаний 

 

1) Суханова Валентина Федоровна – председатель Общественной палаты Репьевского муниципального 

района, председатель комиссии; 

2) Шорстов Дмитрий Александрович – заместитель главы администрации, руководитель аппарата 

администрации муниципального района,  заместитель председателя комиссии; 



 

12 

 

3) Лыскина Светлана Юрьевна – заместитель начальника организационного отдела администрации 

муниципального района, секретарь комиссии; 

Члены комиссии: 

4) Черкашин Евгений Константинович – начальник юридического отдела администрации 

муниципального района; 

5) Арцыбашева Юлия Валентиновна – заместитель председателя Совета народных депутатов 

муниципального района; 

6) Трефилов Владимир Михайлович - председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению, 

правотворческой деятельности и законности. 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

В.И. Рахманина 

 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«22 » декабря 2014 г. № 174  . 

 

с. Репьевка 

О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов муниципального района от 26.02.2010 г. № 

132  

 

 

В соответствии с Уставом Репьевского муниципального района и в целях приведения нормативных 

правовых актов муниципального района в соответствие с нормативными правовыми актами Воронежской области,  

Совет народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов муниципального района от 

26.02.2010 года № 132 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы органов местного самоуправления Репьевского муниципального района»: 

 1.1. Пункт 4.2. части 4 Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления Репьевского муниципального 

района, утвержденного вышеуказанным решением изложить в следующей редакции: 

«4.2. Единовременная материальная помощь 

4.2.1. При наличии экономии фонда оплаты труда соответствующего органа местного самоуправления, его 

структурного подразделения на основании личного заявления и подтверждающих документов работникам по 

решению представителя нанимателя может выплачивается единовременная материальная помощь в следующих 

случаях: 

1) при регистрации брака - в размере 1 должностного оклада с установленными надбавками по замещаемой 

должности, на основании копии свидетельства о регистрации брака; 

2) при рождении ребенка - в размере 1 должностного оклада с установленными надбавками, на основании 

копии свидетельства о рождении; 

3) в случае смерти близких родственников (родителей, супруга(и), детей) - в размере 1 должностного оклада с 

установленными надбавками, на основании копии свидетельства о смерти и документов, подтверждающих родство; 

4) в связи с утратой или повреждением имущества в результате стихийного бедствия, пожара, кражи, аварий 

систем водоснабжения, отопления и другими чрезвычайными обстоятельствами - в размере, устанавливаемом 

представителя нанимателя на основании подтверждающих документов; 

5) в случае нуждаемости в лечении, в связи с расходами, произведенными на лечение, восстановление после 

длительной болезни, - в размере, устанавливаемом представителя нанимателя на основании подтверждающих 

документов. 



 

13 

 

6) в случае смерти работника его близким родственникам (родителям, супругу(е), детям) - в размере не менее 

1 должностного оклада с установленными надбавками, на основании копии свидетельства о смерти и документов, 

подтверждающих родство; 

4.2.2 Общая сумма единовременной материальной помощи, выплачиваемой работнику в течение 

календарного года, максимальными размерами не ограничивается.». 

1.2. В пункт 4.3. части 4 Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся 

должностями муниципальной службы органов местного самоуправления Репьевского муниципального района, 

утвержденного вышеуказанным решением внести следующие изменения: 

1) подпункт 4.3.3. изложить в следующей редакции: 

«4.3.3. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий  устанавливается в должностных окладах по 

замещаемой должности и максимальными размерами не ограничивается. 

Решение о премировании и конкретных размерах премии, принимается представителем нанимателя, на 

основании предложений непосредственного руководителя работника.». 

2) в подпункте 4.3.4. слова «в размере не более двух должностных окладов работников» заменить словами «, 

размер которой устанавливается в должностных окладах по замещаемой должности и максимальным размером не 

ограничивается»; 

3) в подпункте 4.3.5. после слов «за квартал,» дополнить слово «год»; 

4) подпункты 4.3.6. - 4.3.9. исключить. 

1.3. Часть 4 Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы органов местного самоуправления Репьевского муниципального района, утвержденного 

вышеуказанным решением дополнить пунктом 4.4. следующего содержания: 

«4.4. Единовременное денежное поощрение 

4.4.1. При наличии экономии фонда оплаты труда соответствующего органа местного самоуправления, его 

структурного подразделения работникам по решению представителя нанимателя могут выплачиваться следующие 

единовременные денежные поощрения: 

1) единовременное денежное поощрение в связи с профессиональными праздниками и установленными 

трудовым законодательством праздничными днями, в размере, не менее 1 должностного оклада; 

2) единовременное денежное поощрение в связи с награждением наградами Репьевского муниципального 

района, Воронежской области, поощрениями губернатора, правительства и исполнительных органов государственной 

власти Воронежской области, наградами Российской Федерации, поощрениями Президента РФ, Правительства РФ и 

исполнительных органов государственной власти РФ, в размере не менее 1 должностного оклада с установленными 

надбавками; 

3) единовременное денежное поощрение в связи с юбилейными датами - 50, 55, 60, 65 лет со дня рождения 

работника, в размере, не менее 1 должностного оклада с установленными надбавками.». 

4) единовременное денежное поощрение в связи с окончанием трудовой деятельности и увольнением с 

работы по инициативе работника или по соглашению сторон в следующих размерах:  

- при стаже работы в органах местного самоуправления района от 15 до 20 лет - 12 должностных окладов; 

- при стаже работы в органах местного самоуправления района от 20 до 25 лет - 15 должностных окладов; 

- при стаже работы в органах местного самоуправления района свыше 25 лет - 20 должностных окладов.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

В.И. Рахманина 

 

 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«22» декабря 2014 г. № 175 



 

14 

 

                 с. Репьевка 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Репьевского 

муниципального района от 11.05.2011г. №183 « 

Об утверждении Положения о порядке 

предоставления отпусков муниципальным 

служащим органов местного самоуправления 

Репьевского муниципального района 

Воронежской области» 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Совета 

народных депутатов Репьевского муниципального района, на основании Закона Воронежской области от 06.03.2014 

года N14-ОЗ "О внесении изменения в статью 12 Закона Воронежской области "О муниципальной службе в 

Воронежской области, Совет народных депутатов Репьевского муниципального района 

 р е ш и л: 

1.В Положение о порядке предоставления отпусков муниципальным служащим органов местного 

самоуправления Репьевского муниципального района Воронежской области, утвержденного решением Совета 

народных депутатов муниципального района от 11.05.2011г. №183 «Об утверждении Положения о порядке 

предоставления отпусков муниципальным служащим органов местного самоуправления Репьевского 

муниципального района Воронежской области» внести следующие изменения: 

1.1. в пункте 2.2. слова «15 календарных дней» заменить словами «10 календарных дней»; 

1.2.  дополнить часть 2 Положения пунктом 2.8. следующего содержания:  

«2.8. Общая продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного 

дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет для муниципальных служащих, замещающих высшие и 

главные должности муниципальной службы, не должна превышать 45 календарных дней, а для муниципальных 

служащих, замещающих должности муниципальной службы иных групп - 40 календарных дней.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном печатном средстве 

массовой информации органов местного самоуправления Репьевского муниципального района «Репьевском 

муниципальном вестнике». 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

В.И. Рахманина 

 

 

Состоятся публичные слушания. 

 

26 января 2015 года в 11 час. 00 мин. в малом зале администрации Репьевского муниципального района будут 

проводиться публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов муниципального района « О 

внесении изменений и дополнений в Устав Репьевского муниципального района». 

 

Граждане, зарегистрированные в Репьевском муниципальном районе, обладающие активным избирательным 

правом, представители политических партий, общественных объединений и некоммерческих организаций, 

предприятий и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории муниципального района, имеют 

право направлять (представлять) замечания и предложения по вышеназванному вопросу. 

Проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Репьевского муниципального района» 

опубликован в официальном печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления «Репьевский 

муниципальный вестник», с ним также можно ознакомиться в юридическом отделе администрации муниципального 

района, контактный телефон - 2-26-38 Черкашин Евгений Константинович. 

 

Замечания и предложения по проектам решений предоставляются нарочно или направляются по почте по 

адресу: с.Репьевка, пл.Победы,1 

 



 

15 

 

Поступившие замечания и предложения рассматриваются открыто и гласно с приглашением для участия в 

рассмотрении лиц, направивших их. 

 

 

Глава Репьевского      

муниципального района                                                                                                                                        В.И.Рахманина 


